КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ /проект/

	от     2021
	         пос. Чайковский
	                        №

О внесении изменений в решение Чайковского сельского Совета депутатов от 23.04.2018 № 26-91 «Об утверждении Правил благоустройства территории Чайковского сельсовета»
           В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории  Чайковского сельсовета, руководствуясь статьями 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Методическими рекомендациями для 44 правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов» утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/пр., в соответствии со статьей 21 Устава   Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края,  Чайковский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
О внесении изменений в решение Чайковского сельского Совета депутатов от 23.04.2018 № 26-91 «Об утверждении Правил   благоустройства   территории
Чайковского сельсовета» (в редакции от 26.11.2018 № 30-115)  следующие изменения:
1.пункты 4.1.7 и 4.1.8 Правил изложить в новой редакции:
        «4.1.7. Вывоз бытовых отходов производства и потребления из жилых домов, организаций торговли и общественного питания, культуры, детских и лечебных заведений осуществляются на основании договора  со специализированной организацией.
        4.1.8.  Вывоз крупногабаритных отходов обеспечивается в соответствии с законодательством Российской Федерации региональным оператором, в том числе по заявкам потребителей, либо самостоятельно потребителями путем доставки крупногабаритных отходов на площадку для их складирования.
          Места расположения таких площадок определяются в соответствии со           схемами обращения с отходами и указываются в договоре на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами».
[bookmark: _GoBack]           2. Контроль за исполнением Решения возложить на депутата Чайковского сельского Совета депутатов на постоянной основе (Ефремову Л. И.)
3. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в газете «Земля боготольская» и размещению на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет.
4. Решение вступает в силу в день, следующий  за днём официального опубликования.

Глава Чайковского сельсовета
Председатель сельского Совета депутатов	                                               Г. Ф. Муратов